



KOLUMNĘ DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW  
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA  
I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH



KOLUMNĘ DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW  
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA  
I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH

# AGROENERGIA - DOFINANSOWANIE ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII W SEKTORZE ROLNICZYM

**P**rogram Agroenergia, którego nabór trwa już prawie dwa lata, to program, dzięki któremu prowadzący gospodarstwo rolne mogą starać się o dofinansowanie instalacji fotowoltaicznych, małych instalacji wiatrowych, pomp ciepła z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jego celem jest zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych w sektorze rolniczym.

Program realizowany będzie do 2027 roku, przy czym zobowiązania rozumiane jako podpisywanie umów podejmowane będą do 31.12.2025 r., natomiast środki wydatkowane na rzecz Beneficjentów końcowych do 30.09.2027 r.

Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym od dnia ogłoszenia informacji o uruchomieniu naboru na stronie WFOŚiGW w Katowicach, tj. od dnia 1 października 2021 r. do czasu rozdysponowania puli środków.

#### Beneficjentem programu jest:

- osoba fizyczna będąca właścicielem lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz co najmniej rok

przed złożeniem wniosku prowadząca osobiście gospodarstwo rolne, osoba prawna będąca właścicielem lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz co najmniej rok przed złożeniem wniosku o udzielenie dofinansowania prowadząca działalność rolniczą lub działalność gospodarczą w zakresie usług rolniczych.

Jeżeli wniosek składa dzierżawca, to wtedy wraz z wnioskiem o dofinansowanie należy przedłożyć dokument potwierdzający prowadzenie gospodarstwa rolnego lub działalności rolniczej lub działalności gospodarczej w zakresie usług rolniczych.

Dofinansowanie obejmuje przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu:

- instalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elektrycznej większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW,
- instalacji wiatrowych o zainstalowanej mocy elektrycznej większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW,
- pomp ciepła o mocy większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW, przy czym złożenie wniosku jest uwarunko-

wane wcześniejszym przeprowadzeniem audytu energetycznego, który rekomenduje wnioskowany zakres przedsięwzięcia,

- instalacji hybrydowej, tj.: fotowoltaika wraz z pompą ciepła lub elektrownia wiatrowa wraz z pompą ciepła, sprzężone w jeden układ (dofinansowaniu podlegają również instalacje hybrydowe o sumarycznej mocy urządzeń wytwórczych powyżej 50 kW – moce poszczególnych jednostek wytwarzania energii nie mogą przekraczać 50 kW), przy czym złożenie wniosku jest uwarunkowane wcześniejszym przeprowadzeniem audytu energetycznego, który rekomenduje zastosowanie pompy ciepła,

Wymienione powyżej inwestycje mają służyć zaspokajaniu własnych potrzeb energetycznych Wnioskodawcy w miejscu prowadzenia działalności rolniczej.

Program Agroenergia obejmuje także zakup i montaż towarzyszących magazynów energii dla instalacji fotowoltaicznych, wiatrowych, hybrydowych wymienionych powyżej, natomiast w ramach dofinansowania z programu nie można zwiększać mocy już istniejącej instalacji.

Refundacja inwestycji odbywa się po jej zakończeniu. Zakończenie przedsięwzięcia rozumiane jest jako przyłączenie mikroinstalacji do sieci elektroenergetycznej oraz zawarcie umowy kompleksowej z Przedsiębiorstwem energetycznym, a w przypadku przedsięwzięć dotyczących pompy ciepła, magazynów energii oraz systemów off-grid, poprzez uzyskanie protokołu odbioru.

Dofinansowanie jest udzielane w formie dotacji **do 20% kosztów kwalifikowanych, w szczególności:**

- dla instalacji o mocy od 10 do 30 kW do 20% – nie więcej niż 15 000 zł oraz dla instalacji o mocy od 30 do 50 kW do 13% – nie więcej niż 25 000 zł;
- dla przedsięwzięć dotyczących budowy instalacji hybrydowej, tj. fotowoltaika wraz z pompą ciepła lub elektrownia wiatrowa wraz z pompą ciepła, sprzężonej w jeden układ, dofinansowanie wyliczane jest na podstawie mocy zainstalowanej każdego urządzenia osobno oraz **przewiduje się dodatek w wysokości 10 000 zł;**
- w formie dotacji do 20% kosztów kwalifikowanych dla towarzyszących magazynów energii, przy czym koszt kwali-

fikowany nie może wynosić więcej niż 50% kosztów źródła wytwarzania energii. Warunkiem udzielenia takiego wsparcia na magazyn energii jest zintegrowanie go ze źródłem energii, które będzie realizowane równolegle w ramach projektu.

Okres kwalifikowalności kosztów – od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie **do 30.06.2027 r.** Przedsięwzięcie **nie może być rozpoczęte przed dniem złożenia wniosku** o dofinansowanie do WFOŚiGW (decyduje data wpływu). Przez rozpoczęcie przedsięwzięcia należy rozumieć zamówienie lub zakup urządzeń (pomp ciepła, magazynów i innych instalacji, których dotyczy wniosek o dofinansowanie), a także zawarcie umowy na ich montaż lub zlecenie tego montażu w innej formie. Dofinansowanie jest wypłacane w formie refundacji po zakończeniu przedsięwzięcia, co należy rozumieć jako przyłączenie mikroinstalacji do sieci elektroenergetycznej, a w przypadku przedsięwzięć dot. pompy ciepła, magazynów energii oraz systemów off-grid, poprzez uzyskanie protokołu odbioru. Ponadto urządzenia muszą być instalowane jako nowe, wyprodukowane w ciągu 24 miesięcy przed mon-

tażem. Beneficjent końcowy zobowiązany jest do eksploatacji instalacji wskazanej we wniosku lokalizacji przez co najmniej 3 lata od dnia zakończenia przedsięwzięcia.

Dofinansowanie nie może być udzielone na instalacje sfinansowane lub realizowane z innych środków publicznych, w wyłączeniem środków zwrotnych z WFOŚiGW.

**Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określone zostały w treści Programu priorytetowego oraz w Regulaminie naboru wniosków oraz sposób składania wniosków:** <https://www.wfosigw.katowice.pl/program-priorytetowy-agroenergia-czesc-1-mikroinstalacje-pompy-ciepala-i-towarzyszące-magazyny-energii.html>

MAŁGORZATA DAWID-CHRZĘSTEK  
Dział Rolnictwa Ekologicznego  
i Ochrony Środowiska

Źródło:  
Regulamin naboru, Program  
Priorytetowy znajdujący się na stronie  
[www.wfosigw.katowice.pl](http://www.wfosigw.katowice.pl)

Za treści zawarte w publikacji  
dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach  
odpowiedzialność  
ponosi Redakcja.